

---

# *Windfarm Manager ApS*

Kongensgade 17, 1. th, 6700 Esbjerg

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 30 51 03 21

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 1 /6 2017

Henrik Frølund  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Noter, regnskabspraksis 11

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Windfarm Manager ApS  
Kongensgade 17, 1. th  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 30 51 03 21  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Esbjerg

**Direktion**

Henrik Frølund

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stormgade 50  
6700 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

Årsrapporten for Windfarm Manager ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er udvikling af kundespecifikt udstyr, software samt IT-projektledelse.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 424.862, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 550.815.

### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Årets resultat levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

### **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

For det kommende år forventes der et positivt resultat.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>545.822</b>	<b>470.936</b>
Finansielle indtægter	1	68	0
Finansielle omkostninger	2	-50	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>545.840</b>	<b>470.936</b>
Skat af årets resultat	3	-120.978	-112.650
<b>Årets resultat</b>		<b>424.862</b>	<b>358.286</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	425.000	359.000
Overført resultat	-138	-714
	<b>424.862</b>	<b>358.286</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		178.573	220.591
Periodeafgrænsningsposter		6.237	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>184.810</b>	<b>220.591</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.860.760</b>	<b>1.372.788</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.045.570</b>	<b>1.593.379</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.045.570</b>	<b>1.593.379</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		815	953
Foreslået udbytte for regnskabsåret		425.000	359.000
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>	<b>550.815</b>	<b>484.953</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		788.298	86.644
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1	1.131
Gæld til tilknyttede virksomheder		416.221	831.491
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		119	1.410
Selskabsskat		120.978	105.750
Anden gæld		169.138	82.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.494.755</b>	<b>1.108.426</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.494.755</b>	<b>1.108.426</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.045.570</b>	<b>1.593.379</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK		
<b>1 Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	68	0		
	<b>68</b>	<b>0</b>		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>				
Valutakurstab	50	0		
	<b>50</b>	<b>0</b>		
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	120.978	105.750		
Årets udskudte skat	0	6.900		
	<b>120.978</b>	<b>112.650</b>		
<b>4 Egenkapital</b>				
	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbyt-	I alt
	DKK	DKK	te for regnskabs-	DKK
	DKK	DKK	år	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	953	359.000	484.953
Betalt ordinært udbytte	0	0	-359.000	-359.000
Årets resultat	0	-138	425.000	424.862
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>815</b>	<b>425.000</b>	<b>550.815</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Main Solution Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Windfarm Manager ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

# Noter, regnskabspraksis

## Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.